— 1 —

关于组织参加“AI赋能智慧课程建设、应用与
申报暨教学创新实践”培训的通知

教字〔2025〕169号

各学院：

为顺应人工智能时代发展趋势，全面提升我校教师教学能力，

加速推进人工智能与高等教育深度融合，推进 AI技术贯穿于智

慧课程建设、课堂教学实施及教育管理全过程。学校决定组织教

师参加“AI 赋能智慧课程建设、应用与申报暨教学创新实践”

专项培训。现将有关事项通知如下：

一、培训方式及时间

培训方式：线上培训（参培二维码另行发布）

培训时间：2025年 9月 27日—28日

二、参培对象

面向全校专任教师，各单位培训具体名额分配见附件 2。

三、课程内容

（一）用 AI引爆智慧教育创新革命——智慧课程的建设培

育与申报案例解析；

（二）AI 赋能教学评价创新——基于智慧课程建设的多元

评价体系构建；

（三）用数字技术构建智慧课堂（一）——AI 助力教学设

计与新型课件制作；

— 2 —

（四）用数字技术构建智慧课堂（二）——AI 助力课程建

设与课堂互动。

四、培训说明及要求

（一）请各学院积极组织教师参加培训，于 9月 25日 17:00

前将参加培训的教师名单（附件 1）发至教务处陶鹏 OA邮箱。

（二）请各学院在培训结束后一周内（10月 10日前）收集

本学院参培人员培训总结（附件 3）发送至教务处陶鹏 OA邮箱。

特此通知。

附件：1.“AI赋能智慧课程建设、应用与申报暨教学创新实

践”培训报名表

2.参培人员名额分配表

3.培训总结（模板）

教务处

2025年 9月 24日